
Tribunal de Justicia Adrrwnistrativa 
del Estado de Baja California Sur TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 
Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024

TJABCS

0322_EAI_AUTRJUA_004,2403-C
Egresw

Ampliaciones/
(Reducciones)

SubejercicioConcepto Aprobado Modificado Devengado Pagado

1 2 3»(1*2) 4 5 6«(3-4)
Servicios Personales

Ramuneractonas ai Personal de Carácter 
Permartente
Remuneraciones al Personal de Carácter 
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Espádales 
Seguridad Sodal
Otras Prestadones Sodaies y Económicas 
Previsiones
Pago de Estímulos a Servidores Públicos 

Materiales y Suministros

Materiales de Administradón, Emisión de 
Documentos y Artículos Oftdales 
Alimentos y Uiensiiws
Materias Primas y Materiales de Producción y 
Comerctalizadón
Materiales y Articules de Constoicdón y de 
Reparación
Productos Químicos, Farmacéuticos y de 
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario. Blancos, Prendas de Protección y
Artículos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores

Servicios Generales 
Servidos Básicos 
Servidos de Arrendamiento 
Servidos Profesionales, Científicos, Técnicos y 
Otros Servidos

Servidos Finanderos, Bancaríos y Comerciales

Servidos de Instalación, Reparadón, 
Mantenimiento y Conservación

Servidos de Comunicación Sodal y Pubfiddad

13,482,620 0 13,482,620 3,250,830 3,250,830 10,231,790

2,614,716 0 2,614.716 653,424 653,424 1,961,292

0 0 o o o o
365,715
583,755

9,918,433

0 365,715
583,755

9,918.433

68.796
143,455

2.386,154

68,796
143,455

2.386,154

296,919
440,300

7,533,280

0
0

0 0 0 0 o o
o o o o o o

697,245 0 697.245 114,600 114,600 582,645

282,245 0 282,245

51,500

45,842

5,142

45,842 236.403
51,500 0 5,142 46,368

0 0 0 0 0 0

15,000 0 15,000 0 0 15,000

2,500 0 2,500 0 0 2,500
293,000 0 293,000 63,500 63.500 229,500

0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

63,000 0 53.000 116 116 52,884

773,000

33.600
227,900

0 773,000
33,600

227,900

112.993 112.993 660.007
33,109

164,360

160,000

0 491 491
0 63,520 63,520

160,000 0 160,000 0 0

50,000 0 50,000 4,330 4,330 45,670

104,600 0 104,600 6,748 6,748 97,862

70,000 0 70,000 10,000 10,000 60,000
Servidos de Traslado y Nriáticos 
Servidos Ofidales 
Otros Servidos Generales

119,400 0 119,400 27,904 27,904 91.496
0 0 o o o o

7.500 0 7,500 0 0 7,500lTransferencias, Asig 
Ayudas

»s, Sk >std >s y Otras
0 0 0 o o o

Transferencias Internas y Asi ^ nes al 
Sector Público
Transferendas ai Resto del S ! I I Públia 
Subsidios y Subvenciones /é
Ayudas Sodales ¡\ ^
Pensiones y Jubiladones 
Transferendas a Fideicomiso . Mídalos 
Otros Análogos V
Transferendas a la Seguridad a 
Donativos

0 0 0 o o o
o o o o o o

I o o o o o o
% o o o o o o

o o o o o o
L o o o o o o

o o o o o o
o o o o o o

Tran: inaUNAL }E JUSTICIA 
MtmSTRATVADELESTAIX
srtavf''

al Exterior 0 0 0 0 o o
24.500

24.500

0 24,500 0 0 24,500

24,500Mobiliario y Equipo de Admini^
Mobiliario y Equipo Educadoni 
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 
Vehículos y Equipo de Transporte 
Equipo de Defensa y Seguridad

0 24,500 0 0
o o o o o o
o o o o o o
o o o o o o
o o o o o o
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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 
Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024

TJABCS

0322_ AUTRIUA_004_2403-C
Egresos

Ampitaciones/
(Reducciones)

SubejercícioConcepto Modmeado De Pagado

1 2 3=(1*2) 4 5 6»(3-4)
Maquinaría, Otros Equipos y Herramientas
Activos aológIcQS 
Bienes inmuebles 
Activos Intangibles 

Inversión Pública

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 
Obra Pública en Bienes Propios 
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 
Inversiones Para el Fomento de Actt\ríd8des 
Productivas
Acciones y Partidpadones de Capital
Compra de Títulos y Valores
Concesión de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros
Análogos
Otras Inversiones Financieras 
Provisiones para Contingencias y Otras 
Erogaciones Espedales 

Participaciones y Aportaciones 
Partidpadones 
Aportad^ws 
Convenios

0 0 o o o o
o o o o o o
o o o o o o
o o o o o o
o o o o o o
o o o o o o
o o o o o o
o o o o o o
o o o o o o
o o o o o o
o o o óo o
o o o o o o
o o o o o o
o o o o o o
o o o o o o
o o o o o o
o o o o o o
o o o o o o
o o o o o o
o o o o o o

Deuda PúUíca o o o o o o
Amortización de la Deuda Pública 
Intereses de la Deuda Pública 
Comisiones de la Deuda Pública 
Gastos de la Deuda Pública 
Costo por Coberturas 
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejerddos Fiscales Anteriores 
(Adefas) 

0 0 0 0 0 0
0 0 O 0 o o
o o o o o o
o o o o o o
o o o o o o
o o o o o o
o o o o o oz /l4,977,365

Total dei Gasto 0 14,977,365 3,478,422 178,422 11.498,943

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Finani y sus notas, son razonablemente correctos y s<m responsabilidad det emisor.
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